
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:                /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày         tháng         năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thay đổi Ủy viên Hội đồng thẩm định việc chấp thuận 

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa từ 02 vụ trở lên với quy 
mô dưới 500 ha, đất rừng đặc dụng, đất rừng phòng hộ đầu nguồn 
dưới 50 ha và chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác 

đối với rừng sản xuất từ 50 ha đến dưới 1.000 ha

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 37/2021/QH15 ngày 13/11/2021 của Quốc hội về thí 
điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-TTg ngày 06/4/2022 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định trình tự, thủ tục chấp thuận chuyển mục đích sử dụng đất 
trồng lúa nước từ 02 vụ trở lên với quy mô dưới 500 ha; đất rừng đặc dụng, đất 
rừng phòng hộ đầu nguồn dưới 50 ha; 

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-TTg ngày 25/5/2022 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định thí điểm về trình tự, thủ tục quyết định chủ trương chuyển mục 
đích sử dụng rừng sang mục đích khác thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ 
ủy quyền cho Hội đồng Nhân dân tỉnh Thanh Hóa, Hội đồng Nhân dân tỉnh Nghệ 
An tại các Nghị quyết được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 2;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-UBND ngày 24/6/2022 của Uỷ ban Nhân 
dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng thẩm định việc chấp thuận chuyển mục đích 
sử dụng đất trồng lúa từ 02 vụ trở lên với quy mô dưới 500 ha, đất rừng đặc 
dụng, đất rừng phòng hộ đầu nguồn dưới 50 ha và chuyển mục đích sử dụng 
rừng sang mục đích khác đối với rừng sản xuất từ 50 ha đến dưới 1.000 ha; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 922/TTr-SNV ngày 
17/11/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Thay đổi Ủy viên Hội đồng thẩm định việc chấp thuận chuyển mục 
đích sử dụng đất trồng lúa từ 02 vụ trở lên với quy mô dưới 500 ha, đất rừng đặc 
dụng, đất rừng phòng hộ đầu nguồn dưới 50 ha và chuyển mục đích sử dụng rừng 



2 

 

sang mục đích khác đối với rừng sản xuất từ 50 ha đến dưới 1.000 ha thuộc thẩm 
quyền của Thủ tướng Chính phủ ủy quyền cho Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa 
(đã được Uỷ ban nhân dân tỉnh thành lập tại Quyết định số 2222/QĐ-UBND ngày 
24/6/2022 và sau đây gọi tắt là Hội đồng thẩm định), như sau: 

1. Ông Phạm Văn Hoành, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 
làm Ủy viên Hội đồng thẩm định thay ông Lưu Trọng Quang, đã chuyển công 
tác khác. 

2. Ông Vũ Đức Kính, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, làm Ủy viên 
Hội đồng thẩm định, thay ông Lôi Quang Vũ, do thay đổi phân công công tác 
của đơn vị. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng thẩm định, Giám đốc 
các Sở: Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Công Thương; Chánh 
Thanh tra tỉnh; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công 
nghiệp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 2, QĐ; 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/cáo); 
- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/cáo); 
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NN, THKH. 
      (MC197.11.23) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Đỗ Minh Tuấn 

 


